

Vestjysk Træemballage ApS

Drejervej 11, 7490 Aulum

CVR-nr. 26 99 48 37

Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. maj 2024.

Heidi Bach Lund
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	20

Selskabsoplysninger

Selskabet	Vestjysk Træemballage ApS Drejervej 11 7490 Aulum
	CVR-nr.: 26 99 48 37
	Stiftet: 29. december 2003
	Hjemsted: Lemvig
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 20. regnskabsår
Bestyrelse	Carsten Lund Heidi Bach Lund Kurt Fridtjof Fiskbæk
Direktion	Carsten Lund, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Modervirksomhed	PGS Denmark ApS
Kapitalinteresse	Palleverans i Sverige AB, Malmø, Sverige

Hovedtal og nøgletal

	2023	2022
	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Resultatopgørelse:		
Bruttofortjeneste	2.721	17.116
Resultat før finansielle poster	-4.950	11.435
Finansielle poster, netto	-2.840	-1.232
Årets resultat	-6.132	7.904
Balance:		
Balancesum	61.979	58.276
Investeringer i materielle anlægsaktiver	9.106	9.447
Egenkapital	6.578	12.710
Pengestrømme:		
Driftsaktivitet	-707	-5.142
Investeringsaktivitet	-13.056	-8.850
Finansieringsaktivitet	13.763	13.992
Medarbejdere:		
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	49	46
Nøgletal i %:		
Likviditetsgrad	78,5	114,2
Soliditetsgrad	10,6	21,8
Egenkapitalforrentning	-63,6	124,4

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

Selskabet er fra regnskabsåret 2023 blevet omfattet af Årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse C. Hoved- og nøgletal for 2019-2021 er ikke oplyst.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af produktion og salg af træemballage samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.721 t.kr. mod 17.116 t.kr. sidste år. Udviklingen er væsentligst påvirket af prisudviklingen på markedet, hvilket har medført en negativ udvikling i bruttofortjenesten.

Årets resultat har i 2023 udgjort et underskud på 6.132 t.kr. mod et overskud på 7.904 t.kr. sidste år.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 61.979 t.kr. mod 58.276 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 3.703 t.kr. Stigningen i balancesummen skyldes væsentligst stigning i anlægsaktiver.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 6.578 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 10,6 % af de samlede aktiver på 61.979 t.kr., hvilket er et fald på 11,2 procentpoint i forhold til sidste år.

Miljøforhold

I forbindelse med investeringer i årets løb er der taget størst muligt hensyn til arbejds- og miljøforholdene.

Videnressourcer

Selskabet ønsker at være på forkant med den teknologiske udvikling indenfor produktion af træemballage.

Derfor spiller den enkelte medarbejders personlige viden en afgørende rolle, hvilket betyder, at der løbende er stort fokus på efter- og videreuddannelse af medarbejderne. Selskabet har gennem de seneste år investeret kraftigt i ny teknologi og teknik for derigennem at være godt rustet til de nye krav, branchen som helhed udsættes for.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har ikke egentlige forsknings- og udviklingsaktiviteter.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer for 2024 en stigning i aktiviteten og som følge heraf et forbedret resultat. Der budgetteres med resultat på 5.800 t.kr. for 2024.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb er der ikke indtruffet begivenheder, der kan påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	2.720.626	17.115.548
Distributionsomkostninger	-3.269.928	-2.911.991
Administrationsomkostninger	-4.363.188	-2.681.306
Andre driftsomkostninger	-37.189	-87.333
Resultat før finansielle poster	-4.949.679	11.434.918
Indtægter af kapitalinteresser	-556	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	106.507	103.996
Andre finansielle indtægter	-1.085	703
Finansielle omkostninger	-2.945.216	-1.337.157
Resultat før skat	-7.790.029	10.202.460
Skat af årets resultat	1.658.254	-2.298.919
2 Årets resultat	-6.131.775	7.903.541

Balance 31. december

Aktiver		2023	2022
Note		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	2.790.423	2.952.321
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar samt indretning af lejede lokaler	14.631.184	9.303.677
5	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	6.596.367	5.137.567
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>24.017.974</u>	<u>17.393.565</u>
6	Kapitalinteresser	3.965.597	0
7	Deposita	563.200	563.200
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.528.797</u>	<u>563.200</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>28.546.771</u>	<u>17.956.765</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	7.179.374	7.755.671
	Varer under fremstilling	2.081.936	1.443.163
	Fremstillede varer og handelsvarer	5.962.108	12.971.131
	Forudbetalinger for varer	228.152	0
	Varebeholdninger i alt	<u>15.451.570</u>	<u>22.169.965</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	12.773.286	14.557.283
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.326.045	1.536.468
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	21.366	0
8	Udskudte skatteaktiver	981.027	0
	Andre tilgodehavender	69.152	1.460.198
9	Periodeafgrænsningsposter	794.672	580.246
	Tilgodehavender i alt	<u>17.965.548</u>	<u>18.134.195</u>
	Værdipapirer og kapitalandele	15.313	15.313
	Værdipapirer i alt	<u>15.313</u>	<u>15.313</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>33.432.431</u>	<u>40.319.473</u>
	Aktiver i alt	<u>61.979.202</u>	<u>58.276.238</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	210.000	210.000
Overført resultat	6.368.256	12.500.031
Egenkapital i alt	6.578.256	12.710.031
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	677.227
Hensatte forpligtelser i alt	0	677.227
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitut	1.392.187	1.519.786
Gæld til pengeinstitutter	1.161.364	0
Leasingforpligtelser	9.939.894	7.770.254
Anden gæld	304.436	294.141
10 Langfristede gældsforpligtelser i alt	12.797.881	9.584.181
10 Kortfristet del af langfristet gæld	2.226.690	1.556.115
Gæld til pengeinstitut	24.054.680	14.176.431
Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.252.228	5.320.526
Gæld til tilknyttet virksomhed	0	94.809
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	4.474.563	3.406.662
Selskabsskat	2.095.935	2.095.935
Anden gæld	2.498.969	8.654.321
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	42.603.065	35.304.799
Gældsforpligtelser i alt	55.400.946	44.888.980
Passiver i alt	61.979.202	58.276.238

1 Medarbejderforhold

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

12 Eventualposter

13 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført re- sultat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	210.000	4.596.490	1.500.000	6.306.490
Udloddet udbytte	0	0	-1.500.000	-1.500.000
Overført via resultatdisponering	<u>0</u>	<u>7.903.541</u>	<u>0</u>	<u>7.903.541</u>
Egenkapital 1. januar 2023	210.000	12.500.031	0	12.710.031
Overført via resultatdisponering	<u>0</u>	<u>-6.131.775</u>	<u>0</u>	<u>-6.131.775</u>
	<u>210.000</u>	<u>6.368.256</u>	<u>0</u>	<u>6.578.256</u>

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Årets resultat	-6.131.775	7.903.541
14 Reguleringer	3.621.289	5.603.356
15 Ændring i driftskapital	4.617.512	-16.248.839
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	2.107.026	-2.741.942
Renteindbetalinger og lignende	105.421	104.696
Renteudbetalinger og lignende	-2.919.230	-1.337.157
Pengestrøm fra ordinær drift	-706.783	-3.974.403
Betalt selskabsskat	0	-1.167.315
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-706.783	-5.141.718
Køb af materielle anlægsaktiver	-9.105.889	-9.446.623
Salg af materielle anlægsaktiver	16.300	1.154.710
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	-558.200
Køb af virksomhed	-3.966.153	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-13.055.742	-8.850.113
Optagelse af langfristet gæld	6.152.132	7.916.385
Afdrag på langfristet gæld	-2.267.857	-2.728.542
Betalt udbytte	0	-1.500.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitut	9.878.250	10.303.988
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	13.762.525	13.991.831
Ændring i likvider	0	0
Likvider 1. januar	0	0
Likvider 31. december	0	0
Likvider		
Likvide beholdninger	0	0
Likvider 31. december	0	0

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Medarbejderforhold		
Lønninger og gager	18.533.932	18.564.881
Pensioner	1.644.996	1.494.878
Andre omkostninger til social sikring	168.402	157.912
	<u>20.347.330</u>	<u>20.217.671</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>49</u>	<u>46</u>
2. Forslag til resultatdisponering		
Overføres til overført resultat	0	7.903.541
Disponeret fra overført resultat	<u>-6.131.775</u>	<u>0</u>
Disponeret i alt	<u>-6.131.775</u>	<u>7.903.541</u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	<u>4.125.795</u>	<u>4.125.795</u>
Kostpris 31. december	<u>4.125.795</u>	<u>4.125.795</u>
Afskrivninger 1. januar	-1.173.474	-1.011.576
Årets afskrivninger	<u>-161.898</u>	<u>-161.898</u>
Afskrivninger 31. december	<u>-1.335.372</u>	<u>-1.173.474</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>2.790.423</u>	<u>2.952.321</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar samt indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. januar	16.770.019	14.117.975
Tilgang i årets løb	7.647.089	4.309.056
Afgang i årets løb	-96.049	-1.657.012
Kostpris 31. december	<u>24.321.059</u>	<u>16.770.019</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-7.466.342	-6.059.163
Årets afskrivninger	-2.283.932	-1.822.748
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	60.399	415.569
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-9.689.875</u>	<u>-7.466.342</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>14.631.184</u>	<u>9.303.677</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>8.760.257</u>	<u>6.355.758</u>
5. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. januar	5.137.567	0
Tilgang i årets løb	1.458.800	5.137.567
Kostpris 31. december	<u>6.596.367</u>	<u>5.137.567</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>6.596.367</u>	<u>5.137.567</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>6.442.117</u>	<u>5.137.567</u>

Noter

	31/12 2023	31/12 2022		
6. Kapitalinteresser				
Tilgang i årets løb	3.966.153	0		
Kostpris 31. december	3.966.153	0		
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	73.444	0		
Opskrivninger 31. december	73.444	0		
Årets afskrivninger på goodwill	-74.000	0		
Afskrivninger på goodwill 31. december	-74.000	0		
Regnskabsmæssig værdi 31. december	3.965.597	0		
I regnskabsposten indgår goodwill med	2.885.993	0		
I "Tilgang i årets løb" indgår goodwill med	2.959.993	0		
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter				
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Vestjysk Træemballage ApS
Palleverans i Sverige AB, Malmø, Sverige	40 %	4.223.911	1.144.319	3.965.597
		4.223.911	1.144.319	3.965.597
		31/12 2023	31/12 2022	
7. Deposita				
Kostpris 1. januar		563.200	5.000	
Tilgang i årets løb		0	558.200	
Kostpris 31. december		563.200	563.200	
Regnskabsmæssig værdi 31. december		563.200	563.200	

Noter

	31/12 2023	31/12 2022		
8. Udskudte skatteaktiver				
Udskudte skatteaktiver 1. januar	-677.227	-474.243		
Udskudt skat af årets resultat	1.658.254	-202.984		
	981.027	-677.227		
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
Materielle anlægsaktiver	-916.011	-694.429		
Omsætningsaktiver	-84.073	-706		
Låneomkostninger	54.615	17.908		
Fremført underskud til næste år	1.926.496	0		
	981.027	-677.227		
9. Periodeafgrænsningsposter				
Forudbetalte omkostninger	92.150	217.943		
Forudbetalt forsikring	702.522	362.303		
	794.672	580.246		
10. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt	Kortfristet	Langfristet	Restgæld
	31/12 2023	del af lang-	gæld	efter 5 år
		fristet gæld	31/12 2023	
Gæld til realkreditinstitut	1.519.786	127.599	1.392.187	912.945
Gæld til pengeinstitutter	1.208.578	47.214	1.161.364	940.562
Leasingforpligtelser	11.991.771	2.051.877	9.939.894	2.272.950
Anden gæld	304.436	0	304.436	249.870
	15.024.571	2.226.690	12.797.881	4.376.327

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.520 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør i alt 2.790 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.791 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 1.498 t.kr.

Noter

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 25.234 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 25.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5.511
Varebeholdninger	15.223
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	12.773

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 8.760 t.kr., jævnfør note 4 samt forudbetalinger for materielle anlægsaktiver, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 6.442 t.kr., jf. note 5, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2023 udgør 11.992 t.kr.

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for tilknyttet virksomheds bankgæld. Den tilknyttede virksomheds bankgæld udgør pr. 31. december 2023 i alt 31.135 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med PGS Denmark ApS, CVR-nr. 43 55 69 83, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

13. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

VJTE Holding ApS, Aulum	Moderselskab
PGS Nordics ApS, Aabenraa	Moderselskab

Transaktioner

Selskabet har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

	<u>2023</u>
Selskabet modtager for administration fra VJTE ApS et årligt vederlag	93.000
Selskabet lejer lokaler i Aulum hos VJTE Ejendomme ApS, årlig leje	2.160.000
Viderefakturering af lønudgifter til VJTE ApS, årlig indtægt	480.000
Administrationsgodtgørelse til Larkollveien 4 AS, årlig betaling	1.220.654
Renteindtægt af mellemregning med VJTE Holding ApS, forrentet med diskontoen + 4 %	2.173
Renteindtægt af mellemregningen med VJTE ApS, forrentet med diskontoen + 4 %	5.582
Renteindtægt af mellemregningen med VJTE Ejendomme ApS, forrentet med diskontoen + 4 %.	98.751
Salg af varer, Palleverans i Sverige AB	109.229
Salg af varer, Danpal A/S	1.470.238

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for VJTE Holding ApS, Drejervej 11, 7490 Aulum CVR-nr. 43 55 69 83.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
14. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2.445.791	1.984.646
Tab ved afhændelse af anlægsaktiver	37.189	87.333
Indtægter af kapitalinteresser	556	0
Andre finansielle indtægter	-105.422	-104.699
Finansielle omkostninger	2.945.216	1.337.157
Skat af årets resultat	-1.658.254	2.298.919
Øvrige reguleringer	-43.787	0
	<u>3.621.289</u>	<u>5.603.356</u>

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
15. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	6.718.395	-9.596.754
Ændring i tilgodehavender	1.149.673	-4.892.395
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>-3.250.556</u>	<u>-1.759.690</u>
	<u>4.617.512</u>	<u>-16.248.839</u>
